ESTADO DO ACRE

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSIS BRASIL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

1

 ADENDO 08 – 19/03/2024.

EDITAL N.º 007/2023 DE 13 DE NOVEMBRO DE 2023

 CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DA CLASSE INICIAL DA CARREIRA

DE PROCURADOR DO MUNICÍPIO DE ASSIS BRASIL

A Prefeitura Municipal de Assis Brasil – Acre, no uso de suas atribuições, tendo em vista o

disposto no Art. 37 da Constituição Federal e nas demais leis que regem a espécie, bem como as normas

contidas no citado Edital, TORNA PÚBLICAS, as modificações (supressão e acréscimo em destaque)

ocorridas para melhor suprir as suas necessidades e cumprir o princípio da publicidade de atos públicos:

Devido à solicitação da Prefeitura Municipal de Assis Brasil, adia-se a aplicação da prova

dissertativa.

1 – Novo cronograma de realização da Prova Dissertativa:

EVENTOS
DATAS

PREVISTAS

Aplicação das Provas Dissertativas  31/03/2024

Resultado Preliminar das Provas Dissertativas  07/04/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado das Provas

Dissertativas
08 e 09/04/2024

Resultado de Recursos ao Resultado Preliminar das Provas

Dissertativas
17/04/2024

Divulgação do Resultado para a Prova de Títulos  18/04/2024

Período para entrega de Títulos  22 a 26/04/2024

Resultado Preliminar da Prova Títulos  08/05/2024

Prazo de Interposição de Recursos ao Resultado da Prova de Títulos  09 e 10/05/2024

Resultado de Recursos ao Resultado Preliminar da Prova Títulos  20/05/2024

Divulgação do Resultado Final  21/05/2024

Prefeitura Municipal de Assis Brasil – Acre